
 
 
 

PORTARIA Nº 13, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de 
cargo comissionado e dá outras 
providências. 

 
 
   Leonardo de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de 
São João Nepomuceno, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o regimento interno da Câmara Municipal e com a Lei 
Complementar nº 17, e 

   CONSIDERANDO o período de licença-maternidade da 
servidora titular; 

   CONSIDERANDO a necessidade de manutenção das 
atividades da Câmara; 

   CONSIDERANDO a natureza do cargo, que exige o 
preenchimento de requisitos legais; RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear interinamente a Senhora Camila Aglio de Abreu para o 

cargo “Procurador Legislativo”, de livre nomeação e exoneração da 
Câmara Municipal de São João Nepomuceno. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

São João Nepomuceno, 01 de setembro de 2021. 
 
 
 

Leonardo de Oliveira Dutra 
PRESIDENTE 

  


